Bu itibarla Amca Hasan’ın, kay-

1
Osmânzâde Ahmed Tâ’ib, Hadîkatü’l-Vüzerâ, İstanbul 1271, s. 124; Mehmed Süreyya,
Sicill-i Osmânî, İstanbul 1311, II, 202.

2
Anonim Osmanlı Tarihi (1099-1116/1688-1704), haz. Abdülkadir Özcan, Ankara 2000,

s. 133; Behçetî Seyyid İbrahim Efendi, “Târîh-i Sülâle-i Köprülü”, haz. Mehmet Fa-
tih Gökçek, Marmara Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü, Yayımlanma-
mış Yüksek Lisans Tezi, İstanbul 2006, s. 304; Münir Aktepe, “Amcazâde Hüseyin
Paşa”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (DİA), III, 8.

Kozluca’da bulunmuş ve Lehistan üzerine sefere giden IV. Mehmed’i,
buradaki meyvedar çiftliğinde ağırlamıştır10. Bu tarihten on sene sonra
(1682/1093) padişah tarafından kendisine kaftan hediye edilmiştir11. 27
Kasım 1685 (Selh-i Zilhicce 1096)’te, Edirne’de bulunan Ağa, bu tarihte
Melek İbrahim Paşa’nın idamı hususu için padişah huzurunda Has Oda
Köşkü’nde yapılan meşverete katılmıştır12.

Ancak, onun bu görüşüne kaynak olarak gösterdiği 5906 numaralı
Maliyeden Müdevver Defter’de bahsedilen kişi Hasan Ağa değil, Mirahur-ı Evvel Hü-
seyin Ağa’dır. Ayrıca defterde Kozluca’nın zeametiyle ilgili herhangi bir bilgi bu-
lunmamakta olup, defter o yıl Istabl-ı Amireye yapılan masrafla ilgilidir (BOA,
MAD, nr. 5906, vr. 1b-15a, 1668-1669 (1079). Dolayısıyla bu hususa dair somut bir
bilgi ve belge henüz tespit edilememiştir. Bununla birlikte Kozluca, 30 Mayıs 1693
(25 Ramazan 1104)’te Amca Hasan Ağa’nın ağabeyisinin torunu ve dergâh-ı âlî mü-
teferrikalarından olan Numan Bey’in zeametiydi (BOA, İbnülemin Ensab [İE.ENB],
nr. 452.

Nitekim kendisi Mevlevîliğe intisap etmiş, oğlu da sonradan
kendisi gibi Mevlevî olmuştur16. Her ne kadar Ağa’nın doğduğu tarih hak-
kında olduğu gibi öldüğü tarih hakkında da kesin bilgi bulunmamaktaysa
da, onun 28 Nisan 1695 (14 Ramazan 1106)’te vakfına görevli atamış ol-
ması, bu tarihte hâlâ hayatta olduğunu göstermektedir17. Ancak oğlunun
1698 (1110)’de Edirne Paşakapısı’nda yaptırdığı çeşmenin kitabesinde
geçen “Rûh-i pederi şâd ola” ifadesi18 ise onun bu tarihte hayatta olmadı-
ğını, dolayısıyla 1695-1698 tarihleri arasında vefat ettiğini göstermektedir.
Bu yüzden Ağa’nın ölümü için Rifa’at Ali Abou-El-Haj’ın, kaynak gös-
termeden verdiği 28 Ağustos 1687 tarihi19 gerçeği yansıtmamaktadır.

sesi, s. 195, 290-291; Hamdi Döndüren, Günümüzde Vakıf Meseleleri, İstanbul 1998, s.
63-66; Tahsin Öz, Osmanlı Para Vakıfları, Kanûnî Dönemi Üsküdar Örneği, Ankara
2003, s. 322-325.

51
Hilmi Ziya Ülken, “Vakıf Sistemi ve Türk Şehirciliği”, s. 17-18.

52
İsmail Kurt, “953/1546 Tarihli İstanbul Vakıfları Tahrir Defterine Göre Para Vakıf-
ları”, TDA, Sayı 112, İstanbul 1998, s. 7.

1b; nr. 3154, vr. 1b; nr.
3257, vr. 1b; nr. 3258, vr. 1b; nr. 3757, vr. 1b; nr. 4367, vr. 1b.

88
BOA, EV.HMH.d, nr. 1988, vr. 1b; BOA, EV.d, nr. 11877, vr. 2a.

89 Zira 18. yüzyılda faal olan ve fakat daha önce kurulmuş olan Çengelköy’deki el-Hac
Ömer Ağa Vakfı kâtibi 3 (BOA, C.EV, nr. 16421), 1728 (1140)’de kurulan Kaymak
Mustafa Paşa Vakfı kâtibi 10 (Halim Baki Kunter, “Türk Vakıflarının Milliyetçilik
Cephesi”, VD, Sayı 3, Ankara 1956, s. 3), Veliyüddin Efendi Vakfı’nın kâtibi 5 (Ba-
haeddin Yediyıldız, XVIII. Yüzyılda Türkiye’de Vakıf Müessesesi –Bir Sosyal Tarih İn-
celemesi- Ankara 2003, s.

Amca Hasan Ağa Vakfı’nın sermayesi, orta dereceli bir memur olan
kurucusunun sosyal statüsünü yansıtacak boyuttaydı. Yıllık 2300-2800
kuruş arasında değişen meblağın işletilen 1.700 kuruşluk kısmı çıkartıldı-
ğında net gelir yaklaşık olarak 600-900 kuruş yani 72.000-108.000 akçe
arasında değişmekteydi. Oysa 1504-1505 (910-911)’te kurulan Koca Mus-
tafa Paşa Vakfı’nın 16. yüzyıldaki geliri 558.041 akçe, 1822-1824 arasın-
daki üç yıllık geliriyse 11.017.980 akçe163; 22-31 Ocak 1548 (Evâsıt-ı Zil-
hicce 954)’te kurulan Vezir Sofu Mehmed Paşa Vakfı’nın 14 Ağustos 1616-
3 Ağustos 1617 tarihleri arasında bir yıllık geliri 312.278 akçe164; I.